
28 Tirsdag den 1. oktober 2002 (R 1) 

Ændring af lov om produktionsskoler (Forenk- 
linger og konsekvensændringer) (Nov I) 

Forslaget forenkler den kommunale bidragsord- 
ning på produktionsskoleområdet med henblik 
på administrative lettelser for produktionssko- 
lerne, kommunerne og Undervisningsministeri- 
et. 

Ændring af lov om erhvervsuddannelser og an- 
dre love (Forenkling af uddannelsesråd og god- 
kendelse af institutioner til landbrugsuddannel- 
se) (Nov I) 

Forslaget er 2. fase i etableringen af en samlet og 
forenklet rådgivningsstruktur på Undervis- 
ningsministeriets område. Forslaget omfatter de 
erhvervsrettede ungdomsuddannelser og de al- 
mene voksenuddannelser. Forslaget indebærer 
endvidere bestemmelser om godkendelse efter 
indstilling fra Landbrugsuddannelsesudvalget 
af, hvilke skoler og institutioner m.v., der kan 
meddele landbrugsuddannelser. 

Ændring af lov om folkeskolen (Nov II) 

Lov om folkeskolen foreslås ændret på en række 
punkter på baggrund af drøftelserne om mini- 
sterens debatoplæg »10 skridt mod en bedre fol- 
keskole«. Forslaget skal også ses i sammenhæng 
med kommuneaftalerne for 2003. 

Ændring af lov om erhvervsuddannelser og evt. 
ændring af lov om Arbejdsgivernes Elevrefusi- 
on (Ændringer som følge af evt. reform af de 
merkantile uddannelser og behov for ændringer 
vedr. skolepraktik) (Dec I) 

Forslaget skal bidrage til en fornyelse af de mer- 
kantile uddannelser ved, at grundforløbet gøres 
mere fleksibelt. Der kan eventuelt tillige blive 
tale om at ændre reglerne vedrørende skole- 
praktik. Forslaget er et led i regeringens hand- 
lingsplan »Bedre Uddannelser«. 

Lov om uddannelsen til højere forberedelsesek- 
samen (Reform) (Jan II) 

Loven foreslås ændret med henblik på, at ud- 
dannelsen til højere forberedelseseksamen (hf) i 

struktur, indhold og tilrettelæggelse fremstår 
med en selvstændig profil, der adskiller uddan- 
nelsen fra både de øvrige gymnasiale ungdoms- 
uddannelser (alment gymnasium, hhx og htx) 
og de øvrige voksenuddannelser. Forslaget er et 
led i regeringens handlingsplan »Bedre Uddan- 
nelser«. 

Lov om vejledning om valg af uddannelse og er- 
hverv (Jan II) 

Der er tale om en omfattende reform af området. 
Forslaget sigter på en revision af vejledningsom- 
rådet med bl.a. en klarere placering af ansvaret 
for vejledningen i overgangen mellem uddan- 
nelser, samarbejde på tværs af sektorer, oprettel- 
se af en sektoruafhængig vejledning og øget an- 
vendelse af IT. Forslaget er et led i regeringens 
handlingsplan »Bedre Uddannelser«. 

Ændring af lov om folkeskolen og andre love 
(Uddannelses- og erhvervsvejledning) (J an II) 

Der er tale om konsekvensændringer som følge 
af det ovennævnte forslag om vejledning om 
valg af uddannelse og erhverv og den reform af 
vejledningsordningerne på hele Undervisnings- 
ministeriets område, som dette forslag indebæ- 
rer. 

Ændring af lov om gymnasiet m.v., lov om er- 
hvervsgymnasiale uddannelser, lov om kursus 
til højere forberedelseseksamen og om studiefor- 
beredende enkeltfagsundervisning og lov om 
erhvervsuddannelser (Undervisning i udlandet 
m.v.). (Jan II) 

Forslaget indebærer, at gymnasier og erhvervs- 
skoler kan tilbyde elever at gennemføre en del af 
uddannelsen ved at følge undervisning på en 
udenlandsk uddannelsesinstitution. Merudgif- 
ter finansieres ved deltagerbetaling. Samtidig 
skal forslaget for så vidt angår de erhvervsgym- 
nasiale uddannelser udvide hjemmelen til for- 
søg således, at der kan etableres forsøg med en 
særlig form af disse uddannelser som påbyg- 
ningsuddannelser for elever, der har været un- 
der erhvervsuddannelse. Forslaget er et led i re- 
geringens handlingsplan »Bedre Uddannelser«. 


